+                                           Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района

Владимирской области
                                                         РЕШЕНИЕ
        От  29.12.2022                                                                  №54

          О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
города Карабаново №55 от 10.12.2021
«Об утверждении бюджета  муниципального
образования город Карабаново на 2022 год и на плановый
 период 2023 и 2024 годов»

          На основании представления главы администрации города Карабаново, и в
соответствии с Уставом города Карабаново,

Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:
1.Внести в решение Совета народных депутатов города Карабаново №55 от 10.12.2021
года «Об утверждении бюджета муниципального образования город Карабаново на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1  В  подпункте  1  пункта  1  статьи  1  цифры  «230426,9951»  заменить  на  цифры
«269351,0951»;
1.2  В подпункте  2  пункта  1  статьи  1  цифры «253544,48108»  заменить  на  цифры
«292466,11213»;
1.3 Подпункт 3 пункта 1 статьи 1,  изложить в следующей редакции:
«дефицит  бюджета  муниципального  образования  город  Карабаново  в  сумме
23115,01703 тыс. руб.»;
1.4 Статью 3 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«Субсидии  юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий  государственным
(муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам  -  производителям  товаров,  работ,  услуг,  предусмотренные
настоящим  решением,  предоставляются  в  порядках,  устанавливаемых
постановлениями  администрации  города  Карабаново  в  случае  финансового
обеспечения  затрат  для  осуществления  хозяйственной  деятельности
муниципальных предприятий коммунального хозяйства»;
1.5 В приложении № 1,3,4,5,6,7,8,9,11 согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6,7,8 к настоя-
щему решению.
2. Бюджетному отделу муниципального казённого учреждения «Дирекция жизнеобес-
печения населения» города Карабаново при исполнении бюджета города Карабаново
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов руководствоваться настоящим реше-
нием Совета народных депутатов.
3. Решение вступает в силу с даты опубликования в средствах массовой информации.

Глава города                                                                                          О.А.Коврижных

Приложение № 1
                                                                            к решению Совета

народных депутатов
города Карабаново
от 29.12.2022  №54

Изменения в приложение №1 «Поступление доходов в бюджет муниципального
образования город Карабаново на 2022 год»

Код по классификации Наименование показателей Сумма +/-тыс.
руб. 2022 г.

1 2 3
ДОХОДЫ

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления +38924,1
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

+38924,1

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

+38924,1

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии +38971,1

000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских по-
селений

+38971,1

000 2 02 29999 13 7158 150 Прочие субсидии бюджетам городских по-
селений (Прочие субсидии бюджетам го-
родских поселений по строительству, ре-
конструкции и модернизации систем
(объектов) теплоснабжения, водоснабже-
ния, водоотведения и очистки сточных вод)

+38971,1

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию про-
грамм формирования современной го-
родской среды

-47,0

000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений
на реализацию программ формирования
современной городской среды

-47,0

ИТОГО ДОХОДОВ +38924,1

Приложение № 2
                                                                            к решению Совета

народных депутатов
города Карабаново
от 29.12.2022 №54

Изменения в приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета  му-
ниципального образования город Карабаново на 2022год»

Наименование Ве
д

Рз Пр ЦР Вр План на
2022

год (+/- тыс.
руб)

Администрация города Карабаново 703     +38921,63105
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ
 ХОЗЯЙСТВО

703 05 +38971,1

Жилищное хозяйство 703 05 02 +38971,1

Муниципальная программа «Модернизация и
капитальный ремонт системы теплоснабже-
ния в городе Карабаново»

703 05 02 18 +38971,1

Основное мероприятие " Расходы бюджета по
осуществлению ремонтных и иных работ на
объектах теплоснабжения»

703 05 02 18 0 04 0,0

 Расходы бюджета на финансирование меропри-
ятий по осуществлению ремонтных и иных ра-
бот на объектах теплоснабжения (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 05 02 18 0 04 20180 200 +260,0

 Расходы бюджета на финансирование меропри-
ятий по осуществлению ремонтных и иных ра-
бот на объектах теплоснабжения (Капитальные
вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

703 05 02 18 0 04 20180 400 -260,0

Основное мероприятие «Субсидия на финанси-
рование операционной деятельности и развитие
муниципальных предприятий (учреждений), ока-
зывающих услуги по теплоснабжению и (или) го-
рячему водоснабжению и находящихся в т.ч. в
кризисном финансово- экономическом состоя-
нии, ставящем под угрозу бесперебойное оказа-
ние коммунальных услуг

703 05 02 18 0 05 +38971,1

Субсидия на финансирование операционной де-
ятельности и развитие муниципальных предпри-
ятий (учреждений), оказывающих услуги по теп-
лоснабжению и (или) горячему водоснабжению
и находящихся в т.ч. в кризисном финансово-
экономическом состоянии, ставящем под угрозу
бесперебойное оказание коммунальных услуг
(доля местного бюджета) (иные бюджетные ас-
сигнования)

703 05 02 18 0 05S1580 800 -393,67531

Субсидия на финансирование операционной де-
ятельности и развитие муниципальных предпри-
ятий (учреждений), оказывающих услуги по теп-
лоснабжению и (или) горячему водоснабжению
и находящихся в т.ч. в кризисном финансово-
экономическом состоянии, ставящем под угрозу
бесперебойное оказание коммунальных услуг
(иные бюджетные ассигнования)

703 05 02 18 0 05S1580 800 +39364,77531

В том числе местный бюджет
+393,67531

Муниципальная программа «Модернизация си-
стем водоснабжения и водоотведения в городе
Карабаново»

703 05 02 23 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере
водоснабжения, водоотведения, очистки сточ-

703 05 02 23 0 04 0,0

ных вод г.Карабаново"
Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий в сфере водоснабжения, водоотведения,
очистки сточных вод г.Карабаново (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 05 02 23 0 04 20230 200 +605,0

Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий в сфере водоснабжения, водоотведения,
очистки сточных вод г.Карабаново (Капиталь-
ные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности)

703 05 02 23 0 04 20230 400 -605,0

Благоустройство 703 05 03 -49,46895

Муниципальная программа «Формирование
современной городской среды»

703 05 03 20  -49,46895

Федеральный проект "Формирование комфорт-
ной городской среды" национального проекта
"Жильё и городская среда"

703 05 03 20 0 F2 -49,46895

Проведение ремонта и благоустройства дворо-
вых территорий многоквартирных домов (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

703 05 03 20 0 F2 5555D 200 -49,46895

в том числе местный бюджет
703 05 03 20 0 F2 5555D 200 -2,46895

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 703 10                       0,0

Пенсионное обеспечение 703 10 01   0,0

Непрограммные расходы 703 10 01 99  0,0

Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 10 01 99 9  0,0

Расходы на пенсионное обеспечение (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению)

703 10 01 99 9 00 80070 300 +361,16255

Расходы на пенсионное обеспечение (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению)

703 10 01 99 9 00 20040 300 -361,16255

Итого +38921,63105

Приложение №3
                                                                            к решению Совета

народных депутатов
города Карабаново
от 29.12.2022  №54

Изменения в приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета     муниципального
образования город Карабаново на 2023-2024года»

Наименование
Вед Рз Пр ЦСР Вр План на

2023
год

(+/- тыс.
руб)

План на
2024
год

(+/- тыс.
руб)

Администрация города Карабаново 703     0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 703 10    0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 703 10 01   0,0 0,0
Непрограммные расходы 703 10 01 99  0,0 0,0
Непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти

703 10 01 99 9  0,0 0,0

Расходы на пенсионное обеспечение (Со-
циальное обеспечение и иные выплаты на-
селению)

703 10 01 99 9 00 80070 300 +394,600 +394,600

Расходы на пенсионное обеспечение (Со-
циальное обеспечение и иные выплаты на-
селению)

703 10 01 99 9 00 20040 300 -394,600 -394,600

Итого 0,0 0,00

 Приложение №4
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от  29.12.2022 №54

Изменения в приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образова-

ния город Карабаново на 2022 год»

Наименование Вед Рз Пр План на 2022 год
(+/- тыс. руб)

Администрация города Карабаново 703   +38921,63105
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 703 05 +38921,63105
Коммунальное хозяйство 703 05 02 +38971,1
Благоустройство 703 05 03 -49,46895
ИТОГО РАСХОДОВ   +38921,63105

Приложение №5
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от   29.12.2022 №54

Изменения в приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым  статьям  (муниципальным  программам  г.  Карабаново  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов муниципального бюджета города Карабаново на 2022
год».

Наименование ЦСР Вр Рз Пр План на 2022
год(+/- тыс. руб)

Администрация города Карабаново     +38921,63105
РАСХОДЫ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ         ПРО-
ГРАММ

    +38921,63105

Муниципальная программа «Модернизация и капиталь-
ный ремонт системы теплоснабжения в городе Караба-
ново»

18 05 02 +38971,1

Основное мероприятие " Расходы бюджета по осуще-
ствлению ремонтных и иных работ на объектах тепло-
снабжения»

18 0 04 05 02 0,0

 Расходы бюджета на финансирование мероприятий по
осуществлению ремонтных и иных работ на объектах теп-
лоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

18 0 0420180 200 05 02 +260,0

 Расходы бюджета на финансирование мероприятий по
осуществлению ремонтных и иных работ на объектах теп-
лоснабжения (Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

18 0 0420180 400 05 02 -260,0

Основное мероприятие «Субсидия на финансирование опе-
рационной деятельности и развитие муниципальных пред-
приятий (учреждений), оказывающих услуги по тепло-
снабжению и (или) горячему водоснабжению и находящих-
ся в т.ч. в кризисном финансово- экономическом состоя-
нии, ставящем под угрозу бесперебойное оказание комму-
нальных услуг

18 0 05 05 02 +38971,1

Субсидия на финансирование операционной деятельности
и развитие муниципальных предприятий (учреждений),
оказывающих услуги по теплоснабжению и (или) горячему
водоснабжению и находящихся в т.ч. в кризисном финан-
сово- экономическом состоянии, ставящем под угрозу бес-
перебойное оказание коммунальных услуг (доля местного
бюджета) (иные бюджетные ассигнования)

18 0 05S1580 800 05 02 -393,67531

Субсидия на финансирование операционной деятельности
и развитие муниципальных предприятий (учреждений),
оказывающих услуги по теплоснабжению и (или) горячему
водоснабжению и находящихся в т.ч. в кризисном финан-
сово- экономическом состоянии, ставящем под угрозу бес-
перебойное оказание коммунальных услуг (иные бюджет-
ные ассигнования)

18 0 05S1580 800 05 02 +39364,77531

В том числе местный бюджет
+39364,77531

Основное мероприятие " Расходы бюджета по осуще-
ствлению ремонтных и иных работ на объектах тепло-
снабжения»

18 0 04 05 02 0,0

 Расходы бюджета на финансирование мероприятий по
осуществлению ремонтных и иных работ на объектах теп-
лоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

18 0 0420180 200 05 02 +260,0

 Расходы бюджета на финансирование мероприятий по
осуществлению ремонтных и иных работ на объектах теп-
лоснабжения (Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

18 0 0420180 400 05 02 -260,0

Муниципальная программа «Модернизация систем во-
доснабжения и водоотведения в городе Карабаново»

23 05 02 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере водоснаб-
жения, водоотведения, очистки сточных вод г.Карабано-
во"

23 0 04 05 02 0,0

Расходы на материальное обеспечение мероприятий в сфе-
ре водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод
г.Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

23 0 0420230 200 05 02 +605,0

Расходы на материальное обеспечение мероприятий в сфе-
ре водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод
г.Карабаново (Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

23 0 0420230 400 05 02 -605,0

Муниципальная программа «Формирование современ-
ной городской среды»

20 05 03 -49,46895

Федеральный проект "Формирование комфортной го-
родской среды" национального проекта "Жильё и го-
родская среда"

20 0 F2 05 03 -49,46895

Проведение ремонта и благоустройства дворовых террито-
рий многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

20 0 F2 5555D 200 05 03 -49,46895

в том числе местный бюджет 20 0 F2 5555D 200 05 03 -2,46895
  Непрограммные расходы органов исполнительной
власти

99 0 00 00000   0,0

Расходы на пенсионное обеспечение (Социальное обеспе-
чение и иные выплаты населению)

99 9 0080070 300 10 01 +361,16255

Расходы на пенсионное обеспечение (Социальное обеспе-
чение и иные выплаты населению)

99 9 0020040 300 10 01 -361,16255

Всего +38921,63105

Приложение №6
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от 29.12.2022  №54

Изменения в приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым  статьям  (муниципальным  программам  г.  Карабаново  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета муниципального образования город Карабаново на 2023-
2024 г г».

Наименование ЦСР Вр Рз Пр План на
2023

год(+/-
тыс. руб)

План на
2024

год(+/-
тыс.
руб)

Администрация города Карабаново     0,0 0,0

Непрограммные расходы органов исполнительной
власти

99 0 00 00000 0,0 0,0

Расходы на пенсионное обеспечение  (Социальное обес-
печение и иные выплаты населению)

99 9 00 80070 300 10 01 +394,60 +394,60

Расходы на пенсионное обеспечение  (Социальное обес-
печение и иные выплаты населению)

99 9 00 20040 300 10 01 -394,60 -394,60

Всего 0,0 0,0

Приложение №7
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от  29.12.2022  №54

Изменение в приложение №9 "Распределение бюджетных ассигнований на бюд-
жетные инвестиции  на осуществление капитальных вложений в объекты капи-

тального строительства муниципальной собственности на 2022 год"

К
од

 г
ла

вн
ог

о
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я

бю
дж

ет
ны

х
ср

ед
ст

в

Наименование
Код

раздела
Код

подраздела
Код целевой

статьи

Код
вида
расхо
дов

План на 2022
год

703 Администрация города Ка-
рабаново Александровского
района Владимирской обла-
сти

    -865,0

Расходы на реализацию меропри-
ятий по модернизации внутри-
квартальных котельных сетей
теплоснабжения

    -260,0

в том числе: средства местного
бюджета

05 02 1800420180 400 -260,0

Расходы на реализацию меропри-
ятий по реконструкции и модер-
низации объектов водоснабже-
ния, водоотведения и очистке
сточных вод

-605,0

в том числе: средства местного
бюджета

05 02 2300420230 400 -605,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: -865,0

Приложение №8
 к решению Совета

                                                                                           народных депутатов
                                                                                           города Карабаново

от  29.12.2022  №54

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета муниципального образования город Карабаново на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годы.

         Показатели 2022 год
 (тыс. руб.)

2023 год
 (тыс. руб.)

2024 год
(тыс. руб)

Изменение остатков  средств на
счетах по учету средств бюджета

23115,01703 0,0 0,0

Итого 23115,01703 0,0 0,0